

**Z głębokim żalem zawiadamiamy,**

**że w wieku 94 lat odszedł od nas**

**STANISŁAW KOZIEŁ**

**Żegnamy zasłużonego działacza i Przyjaciela Dzieci.**

Od 1975 r. do 2006 r., **przez 31 lat, był Prezesem Zarządu Powiatowego TPD w Gorlicach** oraz wiceprezesem Zarządu Wojewódzkiego TPD w Nowym Sączu.

W 1995 r. **inicjator i założyciel Środowiskowego Ogniska Wychowawczego w Gorlicach**. Honorowy członek TPD, ceniony, zaangażowany, pedagog oraz wychowawca wielu pokoleń dzieci i młodzieży. Cechował Go wielki talent pedagogiczny, potrafił rozwiązywać problemy dzieci z rodzin zaniedbanych wychowawczo, służył im radą i pomocą, w razie potrzeby skutecznie zabiegał o pomoc materialną. Był organizatorem czasu wolnego dla dzieci i młodzieży /wycieczek, rajdów/, zawsze elegancki, taktowny, **nieustannie i do końca aktywny**.



**W uznaniu zasług, został uhonorowany:** Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Odrodzenia Polski, Złotą Odznaką Zasłużonego Działacza TPD, Medalem im. dr Henryka Jordana, Odznaką Przyjaciela Dziecka i innymi.

**ŻEGNAJ PANIE STANISŁAWIE** - Zarząd Oddziału Powiatowego TPD w Gorlicach, Członkowie Kół Przyjaciół TPD, Wychowawcy placówek TPD, Wychowankowie ŚOW - Placówki Wsparcia Dziennego TPD w Gorlicach.

**Stanisław Koziel** ur. 24 czerwca 1926 w Rozembarku (obecnie Rożnowice, gmina Biecz). Nauczyciel w Szkole Podstawowej w Raławicach: 1948-1954, kierownik, a następnie dyrektor Szkoły Podstawowej w Kwiatonowicach: 1954-1973. Od 1973 roku dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Gorlicach. W latach 1978-1981 wicedyrektor Zespołu Szkół w Gorlicach, w skład którego wchodziły placówki: Liceum Ogólnokształcące, Liceum Medyczne oraz Szkoła Podstawowa nr 1 w Gorlicach. Przez trzy kadencje radny Gromadzkiej Rady w Zagórzanach, dwie kadencje radny Powiatowej Rady w Gorlicach. Kierownik Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Gorlicach od 1975 roku, z jego inicjatywy zorganizowano placówkę opiekuńczo-wychowawczą: środowiskowe ognisko wychowawcze w Gorlicach w 1995 roku. Znaczący wpływ miał na odrodzenie się miejscowego ruchu ludowego w Gorlicach, w 1992 powstało pierwsze Koło Polskiego Stronnictwa Ludowego w Gorlicach. W strukturach stronnictwa pełnił funkcję prezesa pierwszego koła, zarządu miejsko-gminnego PSL, następnie zarządu powiatowego PSL do 2000.